DATENBLATT SATZ
KREUZROLLENFÜHRUNGEN
TYP RNG
2
PM steht für High-End-Lagertechnik und individuelle
mechatronische Systeme. Dank vollständiger
vertikaler Integration – von Entwicklung über Fertigung
bis Qualifizierung, erhalten Sie alles aus einer Hand.

25
L Ä N G S F Ü H R U N G E N
BESTELLSCHLÜSSEL PRÄZISIONS-LÄNGSFÜHRUNGEN IN SET-VERPACKUNG
Ein Set besteht aus: 4 Schienen, 2 Rollenkäfige + 8 Endschrauben / Endstücke
  Beispiel:				           RSDE-6250-Q4-SFx 32KRE- SS- ACC - CL
  Typ 1)
  Rollendurchmesser
  Schienenlänge 2)
  Genauigkeitsklasse 3)
  Schienen-Ausrüstungen
  Anzahl Wälzkörper
  Käfigtyp
  Material / Beschichtung 3)
  Käfigzwangssteuerung 3+4+5)
  Sonderumgebungen 3)
  *(AA Käfige mit Endschrauben GA, sonstige Käfige mit Endstücken GB)
1) Längsführungs-Variante
2) Standard 4 Schienen mit gleicher Länge
3) Keine Bezeichnung, geliefert nach Standard gemäß Produkttabelle
4) Sätze mit Käfigzwangssteuerung ACC und ACCI werden ohne Endstücke geliefert
5) Bei Bestellung von ACC und ACCI immer die maximale Hublänge angeben
67
Vorteile für Anwender
• Verpackung pro Set
• Standardisierte Hublängen*
• Fertig für Einbau
• Rollenkäfige sind gerichtet
• Kurzfristig lieferbar
• Fertig für Einbau, senkt Kosten
• Weltweit standardisiert
• Alle Teile vorselektiert mit Hub und Tragzahlen
*Längere Verfahrweg gewünscht? Rollenkäfig ist einfach
zu kürzen. Käfiglänge sollte mindestens 70%  der
Schienenlänge sein.
STRUKTURBEZEICHNUNG DES SATZES
Bitte verwenden Sie für Ihre Bestellung das Produktcodeformat aus der Tabelle auf Seite 25.
Einbau Satz RNG
Wird meistens verwendet bei hohen, dynamischen
Anwendungen, wo hohe Beschleunigungen, Belastungen,
Steifigkeiten und Geschwindigkeiten auf engstem Raum
stattfinden.
Standardführungskit bestehend aus:
• 4 Stück Schienen Typ RNG
• 2 Stück Kreuzrollenkäfige Typ KRE
• �8 Stück Endstücke  Typ GBN stirnseitig verschraubt
Bestellbeispiel RNG-4150x22KRE
Ein Satz besteht aus:
• 4 Stück Schienen RNG-4150
• 2 Stück Kreuzrollenkäfige R4x22KRE
• 8  Stück Endstücke GBN-4
LÄNGSFÜHRUNGSSATZ
S A T Z  R N GL Ä N G S F Ü H R U N G E N
68
RSDE Satz Hauptabmessungen
D
Montagebohrungen
Standard Niro-Stahl A B C E f g h k m p
RNG-4050x7KRE RNG-4050x7KRE-SS 50 1x25
RNG-4075x11KRE RNG-4075x11KRE-SS 75 2x25
RNG-4100x15KRE RNG-4100x15KRE-SS 100 3x25
RNG-4125x19KRE RNG-4125x19KRE-SS 125 4x25
RNG-4150x23KRE RNG-4150x23KRE-SS 150 5x25
RNG-4175x27KRE RNG-4175x27KRE-SS 175 19 9 9 4 12,5 6x25 3,5±0,2  2,65 M3 5,5
RNG-4200x30KRE RNG-4200x30KRE-SS 200 7x25
RNG-4225x32KRE RNG-4225x32KRE-SS 225 8x25
RNG-4250x35KRE RNG-4250x35KRE-SS 250 9x25
RNG-6100x10KRE RNG-6100x10KRE-SS 100 3x25
RNG-6150x16KRE RNG-6150x16KRE-SS 150 5x25
RNG-6200x20KRE RNG-6200x20KRE-SS 200 7x25
RNG-6250x25KRE RNG-6250x25KRE-SS 250 9x25
RNG-6300x31KRE RNG-6300x31KRE-SS 300 11x25
RNG-6350x36KRE RNG-6350x36KRE-SS 350 25 12 12 6 12,5 13x25 5±0,2 3,3 M4 7
RNG-6400x40KRE RNG-6400x40KRE-SS 400 15x25
B
+ -
0 0.
25
E
p
h
C
r
k m
aff gg
A
D
Ein Satz besteht aus: 4 Schienen + 2 Rollenkäfige + 8 Endstücke montiert
S A T Z  R N G
Fett = Kurzfristig lieferbar (short lead time item)
Nicht fett = Produkt hat eingeschränkte Verfügbarkeit – bitte Preis und Lieferzeit erfragen (long lead time item)
69
r
End-
schraube
 a
Masse
(g)
Cdyn
 in (N)
Rollenkäfig
TypD t w w1 L Z Hub
125 5495 32  7 30 RNG-4050x7KRE
205 8635 49,6 11 45 RNG-4075x11KRE
275 11775 67,2 15 60 RNG-4100x15KRE
345 14915 84,8 19 75 RNG-4125x19KRE
415 18055 102,4 23 90 RNG-4150x23KRE
2,7 4 485 21195 4 4,4 2,8 3,85 120 27 105 RNG-4175x27KRE
555 23550 133,2 30 130 RNG-4200x30KRE
625 25120 144,3 32 155 RNG-4225x32KRE
695 27475 157,5 35 180 RNG-4250x35KRE
460 17650 68 10 50 RNG-6100x10KRE
690 28240 107,6 16 80 RNG-6150x16KRE
920 35300 134 20 120 RNG-6200x20KRE
1150 44125 167 25 150 RNG-6250x25KRE
1380 54715 210,6 31 175 RNG-6300x31KRE
3,2 4 1610 63540 6 6,6 4,3 6,3 243,6 36 210 RNG-6350x36KRE